parcelamento vigentes, como demonstrado. Em seguida, foram expostos dados sobre
a quantidade de fundos mantidos na carteira, acompanhados de relatório atualizado.

Sendo assim, fora dito que no mês de junho de 2025 o instituto tinha como patrimônio
o valor de R$152.445.555,83 (cento e cinquenta e dois milhões, quatrocentos e
quarenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e três centavos),
tendo, uma rentabilidade positiva. Já no mês subsequente, o patrimônio obtido fora
de R$ 154.625.896,11 (c^nto e cinquenta e quatro milhões, seiscentos e vinte e cinco

mil, oitocentos e noventa e seis reais e onze centavos), que assim como no mês de
junho, o mês de julho fechou com positividade. Também, foram expostos os valores
correspondentes as receitas e as despesas geradas, durante os meses de junho, julho
e agosto. No mês de junho, o instituto obteve R$ 4.851.608.04 (quatro milhões,
oitocentos e cinquenta e um mil, seiscentos e oito reais e quatro centavos), e teve
como despesa o total de R$ 3.146.349,50 (três milhões, trezentos e quarenta e seis
mil, trezentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos). Já no mês de julho
lAPM totalizou o montante de R$ 4.300.479,39 (quatro milhões, trezentos mil e
quatrocentos e setenta e nove reais e trinta e nove centavos), de receita, e teve como
despesa o valor de R$ 2.125.118,41 (dois milhões, cento e vinte e cinco mil, cento e

dezoito reais e quarenta e um centavos). Em seguida, expuseram o mês de agosto,
informando que o valor correspondente a receita desse mês totalizou R$ 4.130.235,93
(quatro milhões, cento e trinta mil, duzentos e trinta e cinco reais e noventa e três

centavos), e já a despesa foi equivalente a R$ 2.145.684,66 (dois milhões, cento e
quarenta e cinco mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e sessenta e seis centavos).
Por fim, fora apresentados os avanços financeiros do mês de agosto, que conforme
dados mostrados o patrimônio do instituto totalizou R$ 156.428.143,47 (cento e
cinquenta e seis milhões, quatrocentos e vinte e oito mil, cento e quarenta e três reais
e quarenta e sete centavos), que também obteve rentabilidade positiva. Nada mais
havendo a tratar^ a presidente Rosângela Maria Barbosa de Melo agradeceu a
presença de todos e declarou encerrada a reunião. Eu, Severino Pontes Cardoso,

secretariei, lavrei e assino a presente ata, que será lida e assinada por todos os